
Oggetto:   Adesione  alla  Convenzione  CONSIP per la  fornitura  di  carburante  extrarete  e
gasolio da autotrazione (Ed. 13, Lotto 2) per i gruppi elettrogeni dell'ASST della Brianza 

Ufficio Proponente: S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

Istruttore della pratica: Daniele Consonni 
Responsabile del procedimento: Sandro Piadena 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Sandro Piadena 

La determina comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile
Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Sandro Piadena 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:   Adesione  alla  Convenzione  CONSIP per la  fornitura  di  carburante  extrarete  e
gasolio da autotrazione (Ed. 13, Lotto 2) per i gruppi elettrogeni dell'ASST della Brianza 

Il DIRETTORE della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

Nell’esercizio  delle  attribuzioni  conferite  ai  Dirigenti  con  deliberazione  del  Direttore  Generale
n.487 del 14 Maggio 2024;

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952  del  30  novembre  2020  avente  ad  oggetto  "Determinazioni  in  ordine  all'attuazione
dell'art.19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23",  di  costituzione dal 1 gennaio 2021
dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d'atto dei Decreti
della  D.G.  Welfare  nn.  16667  e  16668 del  31  dicembre  2020,  di  assegnazione  all'ASST della
Brianza del personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

DATO  ATTO che  di  conseguenza,  a  far  data  dal  1  gennaio  2021,  la  ASST della  Brianza  è
subentrata nella titolarità dei rapporti contrattuali instaurati dall’ASST di Monza relativamente al
P.O. di Desio e alle altre strutture oggetto di afferimento alla nuova ASST;

PREMESSO che:

- le  strutture territoriali  che afferiscono alla  ASST della  Brianza sono provviste  di  gruppi
elettrogeni,  alimentati  a  gasolio  tramite  serbatoio  interrato,  che  intervengono  in  caso  di
mancanza di energia elettrica;

- le linee guida di indirizzo sulle aziende, sancite dalla D.G.R. n. IX/2672 del 16 dicembre
2019,  “Determinazioni  in  ordine  alla  gestione  del  Servizio  Sanitario  e  Sociosanitario”,
impongono  alle  pubbliche  amministrazioni  l’approvvigionamento  mediante  adesione  a
convenzioni o accordi quadro stipulati tramite centrali di committenza quali CONSIP, ARIA
e il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione.

- In previsione dell’esaurimento delle scorte di carburante dei gruppi elettrogeni della ASST
Brianza,  i  referenti  tecnici  di  ciascun Presidio Ospedaliero hanno indicato il  fabbisogno
presunto di carburante con il quantitativo suddiviso per i singoli gruppi elettrogeni presenti
nelle diverse sedi;

RILEVATO che in data 10/10/2025, Consip S.p.a. ha attivato, ai sensi dell'art. 26 della L.
23/12/1999 n. 488 e s.m.i. e dell'art. 58 della L. 23/12/2000 n. 388, una nuova Convenzione per la
fornitura di carburante extrarete e gasolio da autotrazione Ed. 13, convenzione di cui il lotto 2,
relativo alle amministrazioni pubbliche ubicate nella Regione Lombardia, Emilia Romagna, prevede
la fornitura mediante ordini diretti da parte dell'impresa ENI Spa con sede legale a Roma;

DATO ATTO che:

- ASST Brianza  ha  aderito  alla  convenzione  CONSIP per  la  fornitura  di  carburante  per
autotrazione mediante Carburante extrarete  e gasolio da riscaldamento Ed. 13 Lotto 2 –
Lombardia, Emilia Romagna con Numero di Ordine n. 8745555 del 10/10/2025;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



- che  nella  convenzione  succitata  sono  definite  le  condizioni  contrattuali  cui  il  fornitore
ENIMOOV  S.p.a.  deve  attenersi  nella  prestazione  del  servizio  alle  Amministrazioni
aderenti. 

- nella  convenzione  succitata  sono  definite  le  condizioni  contrattuali  cui  il  fornitore
ENIMOOV S.p.a deve attenersi nella prestazione del servizio alle Amministrazioni aderenti.

- il  fabbisogno  di  gasolio  dei  vari  Presidi  Ospedalieri  ammonta  a  Litri  18.000,  la  spesa
complessiva,  in  base  ai  consumi  comunicati  viene  stimata  in  Euro  27.900,00 IVA 22%
inclusa;

DATO ATTO  altresì che l’adozione del presente provvedimento discendono oneri a carico della
Azienda per un importo pari a € 27.900,00 IVA 22% compresa così suddiviso:
BIL SER CONTO DESCRIZIONE 2025

SAN TEC 27.20.500001 COMBUSTIBILI/CARBURANTI/LUBRIFICANTI USO
TRASPORTO

€ 27.900,00

TENUTO CONTO che il Decreto della Presidenza n. 14529 del 17/10/2025 testualmente recita:
"il livello di finanziamento stabilito dal presente decreto per l’anno 2025:

- non è da considerarsi definitivo, ma soggetto a puntuale verifica ed aggiornamento in sede
di  Consuntivo,  con particolare  riferimento  alle  risultanze  della  remunerazione  definitiva
delle prestazioni sanitarie e sociosanitarie;

- non è da ritenersi storicizzato, tenuto conto dell’incidenza delle spese “una tantum” o non
ordinarie e delle valutazioni circa l’andamento della produzione e correlati''

ATTESO che sarà monitorato nel  prossimo periodo,  l’andamento  della  spesa affinché possano
essere  garantiti  sia  lo  svolgimento  dell’attività  che  i  vincoli  di  Bilancio  richiesti  da  Regione
Lombardia;

POSTO quanto sopra si attesta la regolarità economico-patrimoniale;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa citate;

1. di prendere atto dell'adesione alla Convenzione CONSIP per la fornitura di carburante per
autotrazione mediante Carburante extrarete  e gasolio da riscaldamento Ed. 13 Lotto 2 –
Lombardia, Emilia Romagna con Ordinativo di Fornitura n. 8745555 del 10/10/2025;

2. di prendere atto delle condizioni contrattuali cui il fornitore ENIMOOV S.p.a. deve attenersi
nella prestazione del servizio alle Amministrazioni aderenti e che, stante il fabbisogno di
gasolio dei vari Presidi Ospedalieri, che ammonta a Litri 18.000, la spesa complessiva, in
base ai consumi comunicati viene stimata in € 27.900,00;

3. di dare atto che dal presente provvedimento discendono oneri a carico dell'Azienda pari a €
27.900,00 IVA 22% compresa, come di seguito riportato:

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



BIL SER CONTO DESCRIZIONE 2025

SAN TEC 27.20.500001 COMBUSTIBILI/CARBURANTI/LUBRIFICANTI USO
TRASPORTO

€ 27.900,00

4. di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 
– comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato dall’art. 1 – 
comma 1 – lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e verrà pubblicata 
mediante affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

       Il Dirigente Struttura
       Sandro Piadena 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2025-11-18T10:13:35+0100
	SANDRO PIADENA 24a160a711e2bc397737ba75e31c74f597f9b2ac


		2025-11-18T10:13:52+0100
	protocollo




